
 1 

Ministerstvo kultury 
 
Maltézské nám stí 471/1 telefon: 257 085 111 
P.O.BOX 74 fax: 224 318 155 
118 11 Praha 1 – Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz 

 
 

 
Statutární m sto Prost jov 
nám stí T. G. Masaryka   130/14 
796 01   Prost jov 1 
 
 
Váš dopis zna ky                                        Naše zna ka                            Vy izuje / linka                   V Praze dne 

.j. PVMU 31535/2012 61     .j. MK 26082/2012 OPP         Ing. M. Exnarová/ 487      2. kv tna 2012 
 
                                          
V c: Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí dotace ze státního rozpo tu 

Statutárnímu m stu Prost jov v Programu regenerace m stských památkových 

rezervací a m stských památkových zón na rok 2012 

 

R o z h o d n u t í 

 
Ministerstvo kultury se sídlem Maltézské nám stí 1, Praha 1 - Malá Strana, na základ  

žádosti Statutárního m sta Prost jov ze dne 28. 3. 2012, .j. PVMU 31535/2012 61, jehož 
jménem jednal primátor Miroslav Piš ák, poskytuje podle § 14 zákona . 218/2000 Sb.,                
o rozpo tových pravidlech a o zm n  souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla), ve zn ní 
pozd jších p edpis , v rámci státní finan ní podpory v Programu regenerace m stských 

památkových rezervací a m stských památkových zón (dále jen „Program“), schváleného 
usnesením vlády eské republiky ze  dne 25. 3. 1992 . 209 v roce 2012 Statutárnímu 

m stu Prost jov, se sídlem nám stí T. G. Masaryka   130/14, 796 01   Prost jov 1,                 

I : 00288659, 
 
 

ú elovou dotaci ze státního rozpo tu ve výši 400 000,- K  
(slovy: ty i sta tisíc korun eských)  

 

 
pro poskytování p ísp vk  na obnovu nemovitých kulturních památek a movitých kulturních 
památek pevn  spojených se stavbami, která jsou kulturními památkami, na území 
Statutárního m sta Prost jov.  

Dotace bude poskytnuta p evodem z  rozpo tového výdajového ú tu Ministerstva 
kultury vedeného u eské národní banky na ú et Statutárního m sta Prost jov . ú. 
1505517309/0800. V ú etní evidenci bude vedena pod ú elovým znakem 34054. 

Nedílnou sou ástí výroku tohoto rozhodnutí jsou Zásady Ministerstva kultury eské 
republiky pro užití a alokaci státní finan ní podpory v Programu regenerace m stských 
památkových rezervací a m stských památkových zón, jejichž úplné zn ní vyhlásil ministr 
kultury pod . j. MK 28.808/2010 OPP ze dne 12. 5. 2011 a Rozpis ú elové dotace poskytnuté 
ze státního rozpo tu v Programu regenerace m stských památkových rezervací a m stských 
památkových zón na rok 2012 pro Statutární m sto Prost jov – m stskou památkovou zónu 
Prost jov (dále jen „Rozpis dotace“). 



 2 

Pro použití dotace se podle § 14 odst. 3 písm. g) zákona . 218/2000 Sb. stanovují tyto 
podmínky: 
1. Dotace bude použita pro poskytování p ísp vk  na obnovu kulturních památek 

nacházejících se na území m stské památkové zóny Statutárního m sta Prost jov 
v rozsahu dle Rozpisu dotace. 

2. Z dotace Statutární m sto Prost jov poskytne vlastník m kulturních památek podle 
podmínky . 1 finan ní p ísp vky podle § 16 odst. 1 zákona . 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „P ísp vek“), jsou-li spln ny 
podmínky finan ní spoluú asti dot ených subjekt  (vlastníka a obce) stanovené zásadami  
Programu. 

3. P ísp vek je p ísn  ú elový a m že být poskytnut jen na úhradu prací zabezpe ujících 
uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizace a jiné  
práce, které nejsou pro uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky 
nezbytné. 

4. P ísp vek nebude poskytnut na tutéž akci obnovy kulturní památky, na kterou je 
poskytován p ísp vek v rámci ostatních program  Ministerstva kultury na úseku státní 
památkové pé e v roce 2012 podle § 16 odst. 2 zákona . 20/1987 Sb.  

5. P ísp vek m že být poskytnut pouze na úhradu prací provád ných od 1. 1. 2012 do 31. 
12. 2012, p i emž poukázání p ísp vku musí být provedeno v roce 2012. 

6. Nevy erpané finan ní prost edky po skon ení roku odvede na depozitní ú et Ministerstva 
kultury u eské národní banky v Praze . ú. 6015-3424001/0710 nejpozd ji do 15. 2. 
2013. Vrácené ástky budou ozna eny variabilním symbolem, tj. 34054/ íslo jednací. Po 
stanoveném termínu 15. 2. 2013 zašle p íjemce tyto finan ní prost edky p íslušnému 
finan nímu ú adu. 

7. Do 15. 1. 2013 Statutární m sto Prost jov Ministerstvu kultury finan n  vypo ádá dotaci 
jako celek a sou asn  v len ní podle jednotlivých akcí obnovy kulturních památek, resp. 
p ísp vk , pro ú ely evidence zašle Statutární m sto Prost jov tabulkový p ehled 
p ísp vk  poskytnutých z dotace za rok 2012, a to s údaji v tomto len ní: m sto (obec) / 
identifikace (ozna ení) kulturní  památky / specifikace prací (ú elu p ísp vku) / 
identifikace vlastníka (p íjemce  p ísp vku) / náklady vynaložené na obnovu kulturní 
památky v roce 2012 (celkové) / z toho podíl vlastníka / podíl m sta (obce) / výše 
poskytnutého p ísp vku / pop . ástka odpovídající vrácenému p ísp vku nebo vrácené 
ásti p ísp vku, a to v písemné podob . Jako vyhodnocení akcí obnovy kulturních 

památek bude Ministerstvu kultury do 15. 1. 2013 zaslána fotodokumentace vypovídající 
o pr b hu a výsledku obnovy kulturních památek v roce 2012. 

8. Každý právní titul poskytnutí p ísp vku a každý právní titul k poskytnutí spolupodílu  
m sta zašle Statutární m sto Prost jov v kopii na v domí Národnímu památkovému 
ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Olomouci, který zabezpe uje jako odborná 
organizace státní památkové pé e odborný dohled nad provád ním prací a Ministerstvu 
kultury, a to vždy sou asn  s jeho vyhotovením.  

9. Jakákoliv zm na díla bude Ministerstvu kultury písemn  oznámena s uvedením d vodu 
bez zbyte ného prodlení, nejpozd ji do 10. 12. 2012. V p ípad , že se akce obnovy 
neuskute ní, Statutární m sto Prost jov tuto skute nost písemn  oznámí Ministerstvu 
kultury bezodkladn  poté, co tuto skute nost zjistilo. 

 
Porušení nebo nespln ní stanovených podmínek, jakož i neodvedení nevy erpaných 

prost edk  do státního rozpo tu v souladu s vyhláškou . 52/2008 Sb., kterou se stanoví 
zásady a termíny finan ního vypo ádání vztah  se státním rozpo tem, státními finan ními 
aktivy nebo Národním fondem, je porušením rozpo tové kázn , za které m že podle § 44a 
zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  n kterých souvisejících zákon  
(rozpo tová pravidla), v platném zn ní, uložit místn  p íslušný finan ní ú ad odvod za 
porušení rozpo tové kázn  a penále. Za mén  závažné porušení povinností p íjemce dotace se 



 3 

ve smyslu § 14 odst. 5 zákona . 218/2000 Sb. považují podmínky . 4, 7, 8 a 9 [§ 14 odst. 5 a 
§ 44a, odst. 4, písm. a), výše uvedeného zákona] 
 
 

O d  v o d n  n í 
 

Ministerstvo kultury na základ  žádosti Statutárního m sta Prost jov, nám stí T. G. 
Masaryka   130/14, 796 01   Prost jov 1, I : 00288659, ze dne 28. 3. 2012, jehož jménem 
jednal primátor Miroslav Piš ák, a doru ené 30. 3. 2012, zahájilo ízení o poskytnutí dotace 
v Programu v roce 2012 pro Statutární m sto Prost jov, podle § 14 odst. 2 zákona                      
. 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm n  souvisejících zákon  (rozpo tová 

pravidla), ve zn ní pozd jších p edpis . Po projednání v Úst ední komisi Ministerstva kultury 
pro Program regenerace m stských památkových rezervací a m stských památkových zón 
dne 30. 1. 2012, posouzení žádosti a ov ení ty ech akcí obnovy p edložených k za azení do 
Programu na rok 2012, a uvedených v rozpisu dotace, rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

Na použití a erpání dotace se vztahuje zákon . 218/2000 Sb., o rozpo tových 
pravidlech a o zm n  souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla), ve zn ní pozd jších 
p edpis . Zp sob nakládání s prost edky rozpo tu Statutárního m sta Prost jov podle zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo t , ve zn ní pozd jších p edpis , 

z stává tímto rozhodnutím nedot en; p ísp vek v Programu je jiným výdajem                          
obce uskute ovaným v rámci její p sobnosti  v souladu s § 10 odst. 1 písm. j) zákona                 
. 250/2000 Sb. 

P íjemce dotace informuje p íjemce p ísp vku o povinnosti na základ  § 34 zákona           
. 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , umožnit pracovník m 

Ministerstva kultury a osobám pov eným pln ním úkol  státní památkové pé e, tj. v etn  
zam stnanc  Národního památkového ústavu a obce pov ené dozorem podle § 29 odst. 2 
písm. g) památkového zákona, p ístup do nemovité kulturní památky za ú elem provedení 
kontroly související s poskytnutím p ísp vku, a dále nahlédnout do p íslušných doklad  a 
poskytnout jim k tomu pot ebné údaje a vysv tlení.   

Odborný dohled nad provád ním obnovy nemovité kulturní památky zajiš uje Národní 
památkový ústav, územní odborné pracovišt  v Olomouci, jenž je oprávn n b hem obnovy 
uplat ovat nám ty a p ipomínky z hlediska zajišt ní zvýšené kvality provád ných prací a 
provád t kontrolu v cné správnosti a hospodárnosti využití p ísp vku. V p ípad  zjišt ných 
nedostatk  neprodlen  informuje Ministerstvo kultury a navrhuje opat ení k náprav  
(p ípadn  podává návrh na pozastavení erpání nebo vrácení p ísp vku nebo jeho ásti 
Ministerstvu kultury). 

Poskytnuté finan ní prost edky, které hodlá p íjemce vrátit Ministerstvu kultury 
v pr b hu roku 2012, se vrací na ú et Ministerstva kultury z n hož byly poskytnuty. 

Památkové rezervace a památkové zóny p edstavují významný prvek eského 
kulturního d dictví. Z hlediska l. 1 Úmluvy o ochran  architektonického d dictví Evropy 
(publikována pod . 73/2000 Sb. m. s.) jde o architektonické soubory coby prvky 
architektonického d dictví, p i emž podle l. 6 odst. 1 této úmluvy je eská republika 
povinna poskytovat finan ní podporu na údržbu a restaurování architektonického d dictví. 
Tímto rozhodnutím se Ministerstvo kultury podílí na napln ní zákona o státní památkové pé i 
i na pln ní povinností stanovených eské republice uvedenou mezinárodní úmluvou. 
P edpokládaná obnova kulturních památek nacházejících se v památkových rezervacích a 
zónách významn  p ispívá nejen k zachování hodnot jednotlivých kulturních památek, jejichž 
obnova bude s využitím finan ních prost edk  podle tohoto rozhodnutí provedena, ale i 
k zachování hodnot památkových rezervací a zón jako takových, jakož i k jejich lepšímu 
uplatn ní v nejširším významu tohoto pojmu. 
 
 



 4 

 
                                      Pou ení 

 
Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné p edpisy o správním ízení. Proti tomuto 

rozhodnutí se podle § 14 odst. 4 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a              
o zm n  souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla), v platném zn ní, nelze odvolat a je 
vylou eno jeho soudní p ezkoumání. 

Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem doru ení jeho písemného vyhotovení 
p íjemci. 

 
 
 

Ing. arch. Hana  Š n a j d r o v á 
vedoucí odd lení regenerace kulturních památek 

a památkov  chrán ných území v odboru památkové pé e 
M i n i s t e r s t v a   k u l t u r y 

 
 
 
 
 
 
P ílohy: 
- Rozpis ú elové dotace poskytnuté ze státního rozpo tu v Programu regenerace m stských 
památkových rezervací a m stských památkových zón na rok 2012 pro Statutární m sto 
Prost jov – m stskou památkovou zónu Prost jov. 
- Úplné zn ní Zásad Ministerstva kultury eské republiky pro užití a alokaci státní finan ní 
podpory v Programu regenerace m stských památkových rezervací a m stských památkových 
zón, vyhlášené ministrem kultury pod . j. MK 28.808/2010 OPP ze dne 12. 5. 2011.  
- Formulá  pro vyú tování dotace poskytnuté v Programu regenerace m stských památkových 
rezervací a m stských památkových zón v roce 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na v domí:  
Národní památkový ústav  
územní odborné pracovišt  v Olomouci 
Horní nám stí   25 
771 00   O l o m o u c 
 
M stský ú ad Prost jov 
úsek státní památkové pé e 
nám stí T. G. Masaryka   131/12 
796 01   P r o s t  j o v   
 
vlastní 



 5 

Ministerstvo kultury 
 
Maltézské nám stí 471/1 telefon: 257 085 111 
P.O.BOX 74 fax: 224 318 155 
118 11 Praha 1 – Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz 
Statutární m sto Prost jov 
nám stí T. G. Masaryka   130/14 
796 01   Prost jov 1 
 
 
Váš dopis zna ky                                        Naše zna ka                            Vy izuje / linka                   V Praze dne 

.j. PVMU 31535/2012 61     .j. MK 26082/2012 OPP         Ing. M. Exnarová/ 487      2. kv tna 2012 
 
 
 
V c:   Poskytnutí dotace ze státního rozpo tu v Programu regenerace m stských památkových 
rezervací a m stských památkových zón v roce 2012 pro Statutární m sto Prost jov 
 
 
V p íloze Vám zasíláme rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpo tu v Programu 
regenerace m stských památkových rezervací a m stských památkových zón v roce 2012 pro 
Statutární m sto Prost jov, v etn  jeho p íloh.  

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Ing. arch. Hana  Š n a j d r o v á 
vedoucí odd lení regenerace kulturních památek 

a památkov  chrán ných území v odboru památkové pé e 
Ministerstva kultury 

 
 
 
 
 
 
 
 
P ílohy dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


